Betriebssportverband Hamburg e.V.
Leichtathletik-Ehrentafel

Die Hamburger Meisterinnen und Meister
des Jahres 2022

. Waldlaufmeisterschaften / 12. Februar 2022 / Jahnkampfbahn/Stadtpark

Kurzstrecke — 3.700 m

Frauen Kardel, Kira 94 Running Green 17:04 Min.
W35 Brockmann, Christina 84 Airbus SG 15:38
W40 Baron, Franziska 80 Polizei 20:13
W45 Liebler, Katja 73 Polizei 17:13
W50 JalaR-Kaminski, Frauke 72 Laufwerk 17:53
W55 Westerfeld, Sabine 66 ELBE-Sport 18:03
W60 Buhler-Becker, Heidi 61 Gruner & Jahr 22:19
W65 Hahn, Marion 54 Siemens 23.03
W70 Sagert, Erika 52 Hapag-Lloyd 23:14
W75 Hagemann, Anna 47 NDR 23:49
W80 Fuhr, Karin 41 Rot-Gelb HH 33:40
Mannschaft/D  Polizei (Katja Liebler/Franziska Baron/Angela Spindler) 28 Pkt.
Manner Bergmann, Ole Jonathan 95 Running Green 14:13 Min.
M30 Huhn, Philipp 88 Running Green 14:56
M35 Koéndgen, David 84 NDR 13:42
M40 Moeller, Lars 80 CLD HH 13:24
M45 Gresens, Jan 75 Running Green 14:16
M50 Jansen, Thies 71 Airbus SG 14:21
M55 Wams, Martin 65 Gaden 14:51
M60 Kroger, Carsten 62 HF Runner 15:05
M65 Haubeck, Johannes 54 Postbank 18:52
M70 Schumacher, Peter 52 TUV-Nord 21:46
M75 Kahl, Bernd 46 ELBE-Sport 21:58
M80 Muinster, Reinhold 42 HEK 22:56
M85 Radlof, Walter 35 Commerzbank 33:34
M90 Matthies, Hans-Joachim 30 Philips LG 34:00
Mannschaft/M  Running Green (Ole J. Bergmann/Jonathan Gresens/Philipp Huhn) 17 Pkt.

Mittelstrecke — 7.500 m

Frauen Liebold, Kristin 00 Gaden 37:12 Min.
W30 Schlawinsky, Laura 90 Knossos.de 45:43
W35 Altmann, Cindy 84 Commerzbank 31:06
W40 Rattunde, Julia 82 Knossos.de 44:28
W45 von der Fecht, Solveig 75 Laufwerk 32:40
W50 Feldmann, Kerstin 71 Gaden 35:22
W55 von Laar, Sabine 66 nexinsure 35:03
W60 Kaussler, Claudia 61 Hochbahn 42:08
W65 Frey, Birgit 57 ELBE-Sport 51:02
W70 Sagert, Erika 52 Hapag-Lloyd 46:53

Mannschaft/D  Gaden (Kerstin Feldmann/Kristin Liebold/Wiebke Reimers) 37 Pkt.



Mittelstrecke — 7.500 m

Manner
M30
M35
M40
M45
M50
M55
M60
M65
M70
M75
M80
Mannschaft/M

Bergmann, Ole Jonathan
Huhn, Philipp

Schmidt, Birger
Vahlhaus, Richard
Gresens, Jan

Jansen, Thies

Langer, Mathias
Plambeck, Lutz

Vater, Andreas

Gliewe, Volker

von Mallinckrodt, Klaus
Meier, Manfred

Running Green (Richard Vahlhaus/Jan Gresens/Ole J. Bergmann)

Langstrecke —11.200 m

Frauen

W30

W35

W40

W45

W50

W55

W60

W70
Mannschaft/D

Manner
M30
M35
M40
M45
M50
M55
M60
M65
M70
M75
MO
Mannschaft/M

Kardel, Kira

Wolf, Simone
Brockmann, Christina
Baron, Franziska
Hennecke, Anke
Schonwalder, Claudia
Luders, Kerstin
Macheit, Monika
Sagert, Erika

Laufladen (Solveig Berghausen/Claudia Schénwalder/Dortje KalRen)

Bergmann, Ole Jonathan
von Bialy, Robert
Raming, Jam
Jennrich, Nils
Brehmer, Simon
Jansen, Thies
Albrecht, Axel
Hoch, Christoph
Hornung, Jirgen
Croissier, René
Meyer, Peter
Unterspann, Klaus

Running Green Jan Gresens/Philipp Huhn/Ole Jonathan Bergmann)

95
88
84
82
75
71
67
61
55
52
46
40

94
89
84
80
76
71
63
61
52

95
88
83
80
77
71
66
60
54
50
47
41

Running Green
Running Green
Polizei
Running Green
Running Green
Airbus SG
Gaden

Airbus SG
HPA

Tchibo
Siemens
Philips LG

Running Green
Hapag-Lloyd
Airbus SG
Polizei
Deutsche Bank
Laufladen
Gaden
Laufladen
Hapag-Lloyd

Running Green
DNV GL

DAK

Laufladen
Laufladen
Airbus SG
DNV GL
Alto-Nabe
Albertinen Diakonie
Baubehorde
Postbank
Haspa

Il. Halbmarathon-Meisterschaften / 27. Marz 2022 / Flughafen

Frauen
W30
W35
W40
W45
W50
W55
W60
W70
W75
Mannschaft/D

Liebold, Kristin

Wolf, Simone
Brockmann, Christina
Exner, Antje

Kaf3en, Dortje
Giesen, Britta

Staas, Kirsten
Jungnickel, Wiebke
Sagert, Erika
Hagemann, Anna

00
89
84
81
73
71
65
59
52
47

Gaden
Hapag-Lloyd
Airbus SG
Kriss-OSH
Laufladen
Laufwerk
Kriss-OSH
Commerzbank
Hapag-Lloyd
NDR

Kriiss-OSH (Kirsten Staas/Antje Exner/Sandra Lehmann)

30:44 Min.
30:48
29:23
29:05
29:13
29:36
28:30
33:55
35:26
40:50
42:34
52:58

15 Pkt.

49:47 Min.
52:21
46:48
55:23
48:58
49:36
54:48
56:34

1:02:47 Std.

13 Pkt.

46:29 Min.
39:42
42:36
44.07
42:12
42:12
42:48
49:31
56:43

1:00:21 Std.
1:05:43
1:07:14

29 Pkt.

1:54:11 Std.
1:44:35
1:29:59
1:43:28
1:38:54
1:37:46
1:42:36
1:55:58
1:58:40
2:26:28
5:19:47 Std.



Halbmarathon-Meisterschaften

Manner
M30
M35
M40
M45
M50
M55
M60
M65
M70
Mannschaft/M

Sievertsen, Momme
Hiller, Christian
Gierach, Nils
Jennrich, Nils
Brehmer, Simon
Jansen, Thies
Langer, Mathias
Fedder, Ingo
Hornung, Jirgen
Thimm, Erich

96
88
86
80
77
71
67
60
54
51

Kriss-OSH

NDR

Zoll

Laufladen
Laufladen

Airbus SG

Gaden

Rot-Gelb HH
Albertinen Diakonie
NDR

Laufladen (Jan Ingwersen/Nils Jennrich/Simon Brehmer)

lll. Marathon-Meisterschaften / 24. April 2022 / 36. Hamburg-Marathon

W35
W40
W45
W50
W55
Mannschaft/D

Manner
M30
M35
M40
M45
M50
M55
M60
M65
M75
Mannschaft/M

Brockmann, Christina
Recht, Janette
Steinert, Eva
Schonwalder, Claudia
Staas, Kirsten

Biener, Marc
Wenzel, Patrick
Ferner, Fritz
Babusci, Luigi
Liedtke, Matthias
Krastev, Ulli

Duiwel, Matthias
Fedder, Ingo
Feldhusen, Johannes
Eybacher, Michael

84
81
74
71
65

95
92
86
80
73
69
67
60
57
43

Airbus SG
Haspa
Airbus SG
Laufladen
Kriss-OSH

Airbus SG

SV Signal Iduna
NGTRNG
Siemens

TK

Athlético Bacardi
Jungheinrich
Rot-Gelb HH
Generali
ELBE-Sport

Laufladen (Simon Brehmer/Nils Jennrich/Dirk Bottcher)

1:30:18 Std.
1:12:15
1:28:07
1:22:48
1:23:24
1:21:32
1:23:10
1:36:39
1:53:54
1:48:49
4:08:56 Std.

3:16:31 Std.
4:01:56
4:07:35
3:30:50
3:30:59

3:50:00 Std.
2:58:37
3:50:00
2:37:37
3:05:13
3:01:47
2:52:55
3:28:29
5:05:53
6:05:58
9:48:08 Std.

IV. Meisterschaften Mehrkampf + 3 x 1.000 m / 18. Mai 2022 / Jahnkampfbahn

Mehrkampf (50 m/100m, Weitsprung, Kugel)

W50
W70

M50
M55
M65
M70
M75
M80
M85

3x 1.000 m
Frauen

Manner
Mixed

Knoop, Ines
Reis, Beate

Batzies, Stefan
Groneberg, Andreas
Esemann, Jorn
Runge, Hans-Jurgen
Steuber, Larry
Lutosch, Dietmar
Smolka, Dieter

69
49

68
64
55
50
47
41
36

ERGOsports
Philips LG

SV Signal Iduna
Jungheinrich
SG Haspa

FA HH
ERGOsports
Energie SV
Allianz

ERGOsports (Ines Knoop/Katja Baumann/Britt Luderer)

ERGOsports (Sven Goldschmidt/Michael Fennen/Benjamin Renz)

BSV-Mixed (Ulli Krastev/Gerald Lambracht/Katharina Vol3)

723 Pkt.
321

960 Pkt.

1203

880
483
768
526
365

12:51,0 Min.
10:23,2
10:42,8



V. HAMBURGER MEISTERSCHAFTEN / 20. + 24. AUGUST 2022 /| JAHNKAMPFBAHN

50 m

W50
W55

M50
M55
M60
M65
M70
M75
M80
M85

100 m
W50

Manner
M40
M50
M55
M60
M65
M70
M80
M85

200 m
W50

Manner
M35
M40
M50
M55
M60
M65
M85

400 m

W30
W40
W45
W50

M

M35
M40
M45
M55
M60
M65
M80

Baumann, Katja
Zuncke, Sonja

Batzies, Stefan
Groneberg, Andres
Meyer-Reim, Utz
Esemann, Jorn
Kuske, Ulrich
Steuber, Larry
Einfeldt, Theodor
Dally, Peter

Luderer, Britt

Renz, Benjamin
Koudougou, Halidou
Heubel, Hanno
Groneberg, Andreas
Meyer-Reim, Utz
Esemann, Jorn
Kuske, Ulrich
Einfeldt, Theodor
Dally, Peter

Baumann, Katja

Renz, Benjamin
Kdéndgen, David
Koudougou, Halidou
Heubel, Hanno
Groneberg, Andreas
Meyer-Reim, Utz
Esemann, Jorn
Dally, Peter

Goebel, Sonia Isabel
Hohn, Katharina
Winterstein, Daniela
Baumann, Katja

Renz, Benjamin
Kondgen, David
Bramer, Marco
Goldschmidt, Sven
Groneberg, Andreas
Meyer-Reim, Utz
Luders-Bahlmann, Uwe
Darimont, Manfred

70
66

68
64
61
55
52
46
42
35

70

97
79
71
64
61
55
52
42
35

70

97
84
79
71
64
61
55
35

90
81
77
70

97
84
82
75
64
61
56
40

ERGOsports
Polizei

SV Signal Iduna
Jungheinrich
DZ HYP

SG Haspa

SG Haspa
ERGOsports
Claudius Peters
SV Signal Iduna

ERGOsports

ERGOsports
Philips LG

NDR
Jungheinrich
DZ HYP

SG Haspa

SG Haspa
Claudius Peters
SV Signal Iduna

ERGOsports

ERGOsports
NDR

Philips LG

NDR
Jungheinrich
DZ HYP

Haspa

SV Signal lduna

Knossos.de
SG Stern
ERGOsports
ERGOsports

ERGOsports
NDR

Philips LG
ERGOsports
Jungheinrich
DT HYP
NDR
Lufthansa SV

9,4 Sek.
12,7

7,0 Sek.
6,7
10,9
8,0
8,4
91
8,7
10,6

17,4 Sek.

12,1 Sek.
14,9
12,7
12,7
20,5
16,2
16,5
16,8
21,2

33,2 Sek.

25,3 Sek.
29,2
29,6
26,6
27,7
43,6
47,1
56,6

67,8 Sek.
78,2
94,9
73,4

62,5 Sek.
63,1
69,3
58,4
66,2
97,4
77,3
100,1



800 m

W50
W65

Manner
M35
M40
M50
M55
M60
M85

1.500 m

W30
W45
W65
W75

M35
M40
M55
M60
M65
M80
M85

5.000 m

W35
w45
W50
W65
W70

Manner
M35
M40
M50
M55
M60
M65
M75

10.000 m

W30
W40
W45
W50

M40
M45
M50
M55
M60
M75

Baumann, Katja
Kleinemeyer, Dagmar

Koéndgen, David
Koudougou, Halidou
Scharf, Dietmar
Thorborg, Nils
Meyer-Reim, Utz
Rucker, Heinrich

Goebel, Sonia Isabel
Winterstein, Daniela
Kleinemeyer, Dagmar
Hagemann, Anna

Koéndgen, David
Bramer, Marco

Langer, Mathias

Ulrich, Rainer
Luders-Bahimann, Uwe
Meier, Manfred
Rucker, Heinrich

Schmidt, Karen
Lehmer, Nicole
Luderer, Britt
Kleinemeyer, Dagmar
Marthiens, Ute

Renz, Benjamin
Schmidt, Birger
Koudougou, Halidou
Scharf, Dietmar
Langer, Mathias
Kroger, Carsten
Stamm, Volker
Reiske, Gerd

Goebel, Sonja Isabel
Baron, Franziska
Kaf3en, Dortje
Suckow, Maria

Koudougou, Halidou
Goldschmidt, Sven
Bottcher, Dirk

Ebel, Thomas
Babinsky, Dierk
Reiske, Gerd

70
56

84
79
68
64
61
36

90
77
56
47

84
82
67
60
56
40
36

86
76
70
56
52

97
84
79
68
67
62
53
47

90
80
73
68

79
75
69
65
61
47

ERGOsports
HEK

NDR

Philips LG

SV Signal Iduna
Deutsche Bank
DZ HYP

Gaden

Knossos.de
ERGOsports
HEK

NDR

NDR
Philips LG
Gaden
OTTO
NDR
Philips LG
Gaden

ERGOsports
SV Signal Iduna
ERGOsports
HEK

Polizei

ERGOsports
Polizei

Philips LG

SV Signal lduna
Gaden

HF Runner

SV Signal Iduna
Lufthansa SV

Knossos.de
Polizei
Laufladen
Haspa

Philips LG
ERGOsports
Laufladen
NDR
Laufladen
Lufhansa SV

3:06,8 Min.
3:42,8

2:19,4 Min.
2:33,3
3:15,6
2:56,2
3:26,2
4:02,6

5:39,9 Min.
7:20,7
7:17,1
8:37,0

4:547 Min.
6:06,4
4:57,7
6:28,6
6:11,3
8:52,8
8:04,0

26:09,0 Min.
27:21,9
26:28,1
25:34,6
28:35,8

27:12,9 Min.
18:45,5
19:22,5
29:45,3
18:27,5
19:51,1
25:54.,8
29:12,5

43:54,0 Min.
50:25,5
45:36,0
57:36,0

38:40,0 Min.
45:31,5
43:48,0
38:48,0
43:39,0
57:46,0



4 x 100 m

SenM50

Weitsprung

W40
W50

Manner
M35
M50
M55
M65
M70
M75
M80
M85

Hochsprung
W50

M40
M50
M55
M75
M80
M85

Kugel

W35
W50

M50
M55
M60
M65
M70
M75
M80
M85

Diskus

W35
W50
W60

M35
M40
M50
M55
M65
M70
M75
M80
M85

SV Signal Iduna

(Peter Dally/Dietmar Scharf/Volker Stamm/Stefan Batzies)

Hohn, Katharina
Baumann, Katja

Renz, Benjamin
Schmidt, Birger
Mahn, Stefan
Groneberg, Andreas
Esemann, JOrn
Runge, Hans-Jirgen
Steuber, Larry
Baetke, Erich
Smolka, Dieter

Bornemann, Viola

Bramer, Marco
Heubel, Hanno

Schalkowski, Wolfgang

Steuber, Larry
Baetke, Erich
Smolka, Dieter

Bernhoft, Steffie
Luderer, Britt

Batzies, Stefan

Schalkowski, Wolfgang

Meyer-Reim, Utz
Niemann, Reiner
Runge, Hans-Jirgen
Steuber, Larry
Eddelbuttel, Manfred
Dally, Peter

Bernhoft, Steffie
Bornemann, Viola
Gille, Ulrike

Polzin, Thomas
Bramer, Marco
Werwer, Malte
Groneberg, Andreas
Niemann, Reiner
Runge, Hans-Jirgen
Steuber, Larry
Eddelbuttel, Manfred
Smolka, Dieter

81
70

97
84
68
64
55
50
46
39
36

69

82
71
63
46
39
36

83
70

68
63
61
55
50
46
39
35

83
69
62

87
82
68
64
55
70
46
39
36

SG Stern
ERGOsports

ERGOsports
Polizei

Basler
Jungheinrich
SG Haspa

FA HH
ERGOsports
Claudius Peters
Allianz

Haspa

Philips LG

NDR

Airbus SG
ERGOsports
Claudius Peters
Allianz

Philips LG
ERGOsports

SV Signal lduna
Airbus SG

DZ HYP

Philips LG

FA HH
ERGOsports
Claudius Peters
SV Signal lduna

Philips LG
Haspa
SV Signal Iduna

ERGOsports
Philips LG
Airbus SG
Jungheinrich
Philips LG

FA HH
ERGOsports
Claudius Peters
Allianz

75,5 Sek.

3,72 m
3,86

505m
4,86
4,99
4,83
4,72
3,92
4,22
3,68
3,22

1,15m

1,30 m
1,45
1,40
1,20
1,00
1,05

8,11 m
5,63

8,53 m
10,58
5,73
7,52
7,95
9,73
9,25
7,08

20,00 m
19,35
27,66

19,40 m
19,20
23,70
31,86
24,81
17,96
22,32
22,40
15,27



Speer

W35
W50

Manner
M50
M55
M65
M70
M75
M80
M85

Bernhoft, Steffie
Bornemann, Viola

Renz, Benjamin
Lender, Thorsten
Groneberg, Andreas
Niemann, Reiner
Runge, Hans-Jirgen
Steuber, Larry
Einfeldt, Theodor
Dally, Peter

83
69

97
70
64
55
70
46
39
35

Philips LG
Haspa

ERGOsports
ERGOsports
Jungheinrich
Philips LG

FA HH
ERGOsports
Claudius Peters
SV Signal Iduna

26,29 m
19,74

22,02 m
28,46
35,89
22,19
19,18
25,11
25,38
14,36

VI. MEISTERSCHAFTEN 10 KM-STRASSENLAUF /16.10. 2022 / SPEICHERSTADT

Frauen

W30

W35

W40

W45

W50

W55

W70
Mannschaft/D

Manner
M30
M35
M40
M45
M50
M55
M60
M65
M70
M75
Mannschaft/M

Meyer-Ranke, Josefine
Goebel, Sonia Isabel
Altmann, Cindy

Baron, Franziska
Winterstein, Daniela
Quermann, Birgit
Staas, Kirsten

Hoeft, Gesine

97
90
84
80
77
71
65
52

Olympus Oste
Knossos.de
Commerzbank
Polizei
ERGOsports
Philips LG
Kriss-OSH
Laufladen

ERGOsports (Jette Wolmuth/Karen Schmidt/Britt Luderer)

Sievertsen, Momme
Kerscher, Patrick
Wostmann, Sebastian
Babusci, Luigi
Jaekel, Christoph
Zielinski, Dieter
Gniechwitz, Peter
Schulz, Torsten
Schmidt, Jirgen
Kozieras, Norbert
Damm, Wolfgang

96
91
87
80
73
72
65
62
54
50
46

Kriiss-OSH
HF-Runner
CLD HH
Siemens
DESY
Hapag-Lloyd
Nordmark
DESY

DZ HYP
ERGOsports
Siemens

Hapag-Lloyd (Dieter Zielinski/Steffen Schnell/Ralph Schubert)

41:03 Min.
42:16
43:52
48:07
54:08
49:44
46:43
52:03
2:37:35 Std.

39:41 Min.
41:36
36:15
35:36
41:25
37:14
41:49
43:14
50:50
47:37
55:06
2:08:48 Std.



